
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE 

Rua CC -15, nº 204 – Bairro Senador Hélio Campos  - Boa Vista/RR CEP: 69.318-070 

 

 

PORTARIA Nº 055, DE 17 DE MAIO DE 2016. 

 

 

   Autoriza afastamento de servidores. 

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento dos servidores do Campus Boa Vista Zona 

Oeste, abaixo relacionados, nos dias 20 e 21/05/2016, para participarem do I Jogos de 

Integração dos servidores do IFRR, edição 2016 – Etapa Campus Novo Paraíso, no município 

de Caracaraí-RR. 

SERVIDOR SIAPE Nº MODALIDADE 

Alfredo Fernandes de Brito Neto 2114002 Vôlei de Quadra 

Caio Felipe Fonseca do Nascimento 1098907 Vôlei de Quadra e Tênis de Mesa 

Eduardo Guilherme de Moura Paegle 2120976 Vôlei de Quadra 

Élida Maria Rodrigues Bonifácio 2296592 Vôlei de Quadra e Tênis de Mesa 

Hudson do Vale de Oliveira 1907882 Vôlei de Quadra 

Isaac Sutil da Silva 1908875 Vôlei de Quadra 

Jullyandry Coutinho Viana dos Santos 2236753 Vôlei de Quadra 

Paula Cristina Sousa Vieira 1814419 Vôlei de Quadra 

Simone Sibele Schuertz Souza 2227550 Tênis de Mesa 

Valério Ramalho da Silva 1934075 Vôlei de Quadra 

 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as 

providências cabíveis à aplicação desta Portaria. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 
Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 


